
2. prosince 2011

Compiled Jan 21, 2018 11:40:51 PM by Document Globe ®   1

Usnesení přijatá zasedání AS UK dne 2. prosince 2011
1. AS UK schválil program zasedání.
2. AS UK schválil zápis ze zasedání AS UK dne 14. října 2011.
3. AS UK vzal na vědomí informace J. M. pana rektora a členů kolegia rektora.
4. AS UK schválil body Principů rozdělování prostředků a dotací na UK v roce 2012:

• Zdroje na soutěž Univerzitních výzkumných center (UNCE) se z dotace na podporu vědy vytvářejí ve výši 100 mil.
Kč, nejvýše však 7% z této podpory. Tyto zdroje se rozdělují v souladu s opatřením rektora „Zásady univerzitních
výzkumných center.

• Zdroje na náhradu snížení podpory výzkumných záměrů se vytvářejí z dotace na podporu vědy ve výši 85%
jedné poloviny státem přiznané institucionální podpory na řešení výzkumných záměrů, o jejichž přidělení bylo
rozhodnuto v roce 2007. Tyto zdroje se přiznávají příslušným fakultám a dalším součástem.

5. AS UK vyjadřuje kladné stanovisko k Zásadám Programů rozvoje vědních oblastí na UK.
6. AS UK schválil:

• Statut KTF (č. j. 92/2011),
• Volební a jednací řád KTF UK (č. j. 154b/2010),
• Řád volby kandidáta na funkci děkana a postupu při odvolání děkana KTF UK (č. j. 154c/2010),
• Disciplinární řád KTF UK (č. j. 154 e/2010) a
• Změnu Statutu PřF UK (č. j. 139/2011).

7. AS UK zvolil Prof. RNDr. Jana Hálu, DrSc. delegátem do sněmu a předsednictva RVŠ.
8. AS UK zvolil Doc. PhDr. Petra Zemánka, CSc. delegátem do sněmu RVŠ.
9. AS UK zvolil Mgr. Miroslava Jašurka delegátem do studentské komory RVŠ.
10.AS UK zvolil Mgr. Samuela Zajíčka náhradníkem delegáta ve studentské komoře RVŠ.
11. AS UK zvolil delegátem do sněmu RVŠ

• PhDr. Josefa Bartoně, Th.D. za Katolickou teologickou fakultu,
• PhDr. Milenu Přecechtělovou za Evangelickou teologickou fakultu,
• ThDr. Mgr. Pavla Helana, Th.D. za Husitskou teologickou fakultu,
• JUDr. Petra Svobodu, Ph.D. za Právnickou fakultu,
• Prof. MUDr. Miloše Langmeiera, DrSc. za 1. lékařskou fakultu,
• Doc. RNDr. Hanu Krásničanovou, CSc. za 2. lékařskou fakultu,
• Doc. MUDr. Václava Báču, Ph.D. za 3. lékařskou fakultu,
• MUDr. Jana Barcala, Ph.D. za Lékařskou fakultu v Plzni,
• Doc. MUDr. Dášu Slížovou, CSc. za Lékařskou fakultu v Hradci Králové,
• Doc. PharmDr. Tomáše Šimůnka, Ph.D. za Farmaceutickou fakultu,
• Mgr. Josefa Šlerku za Filozofickou fakultu,
• Mgr. Petra Jedelského za Přírodovědeckou fakultu,
• Doc. RNDr. Pavla Krtouše, Ph.D. za Matematickou fakultu,
• Doc. PaedDr. Radku Wildovou, CSc. za Pedagogickou fakultu,
• Doc. PhDr. Arnošta Veselého, Ph.D. za Fakultu sociálních věd,
• Doc. PhDr. Vilému Novotnou za Fakultu tělesné výchovy a sportu a
• Dr. phil. Pavla Himla za Fakultu humanitních studií.

12.AS UK považuje předložený návrh věcného záměru zákona o vysokých školách za nepřijatelný a pro vysoké školství
nebezpečný. Přijetí zákona podle navrhovaného věcného záměru by ohrozilo zdárný vývoj, který vysoké školy
nastoupily po svržení totalitního režimu.
AS UK hluboce lituje toho, že navzdory nesmírnému úsilí, vynaloženému zástupci vysokých škol při objasňování
jejich stanovisek, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy nadále prosazuje ve věcném záměru principy pro
veřejné vysoké školy zcela nepřijatelné. Zákon vzešlý z tohoto návrhu by zlikvidoval samosprávný charakter
akademické obce, omezil by vliv studentů na rozhodování veřejných vysokých škol a přetvořil by veřejné vysoké
školy v instituce řízené politiky a vydané všanc partikulárním komerčním zájmům.



Compiled Jan 21, 2018 11:40:51 PM by Document Globe ®   2

13.AS UK protestuje proti způsobu, jakým ministr MŠMT předložil návrh věcného záměru zákona o finanční pomoci
studentům, nesouhlasí s jeho věcným obsahem, jakož i s jeho nízkou formální úrovní a předložený návrh jako celek
odmítá.

14.AS UK v návaznosti na výzvu obsaženou v usnesení 9. sněmu RVŠ ze dne 24. 11. 2011 pověřuje svého předsedu,
aby svolal zasedání předsedů akademických senátů veřejných vysokých škol. Zasedání by mělo projednat další
postup akademické obce vůči způsobu jednání ministra školství při přípravě věcných záměrů zákona o vysokých
školách a zákona o finanční pomoci studentům.
AS UK je přesvědčen, že je potřeba vynaložit úsilí o nápravu tohoto protiprávního stavu a doporučuje proto,
aby zasedání předsedů akademických senátů veřejných vysokých škol zvážilo všechny energické kroky, včetně
případných kroků právních, které by vedly k řešení této situace. Zasedání by také mělo koordinovat další postup
senátů proti snaze MŠMT závažným způsobem narušit systém samosprávy vysokých škol.

15.AS UK odmítá způsob jmenování nové Rady vlády pro výzkum, vývoj a inovace neboť proběhlo zcela
netransparentně a bez konzultace s reprezentacemi VŠ. Je to poprvé, kdy při jmenování Rady vlády pro výzkum,
vývoj a inovace některý předseda vlády ČR zaujal podobně přezíravý postoj k akademické obci. Takto ustavená
Rada vlády pro výzkum, vývoj a inovace nedává žádnou záruku nestranného přístupu k vědní politice, natož péče
o vyvážený rozvoj vědy v ČR.
AS UK v této věci plně podporuje Stanovisko předsednictva RVŠ a Vědecké rady UK.

16.AS UK vzal na vědomí informace z pracovních komisí.
17.AS UK vzal na vědomí informace z RVŠ.

Prof. RNDr. Jan Hála, DrSc.
předseda AS UK v Praze

Za správnost:
Mgr. Daniel Feranc, tajemník AS UK


